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Till rektorer för Sveriges universitet 
 
 
Utlysning Wallenberg Scholars  
 
Styrelsen för Knut och Alice Wallenbergs Stiftelse har beslutat att utlysa programmet 
Wallenberg Scholars även 2011 och 2012. Programmet avser att stödja och stimulera 
några av de mest framgångsrika forskarna vid svenska universitet.  
 
Programmet 

KAW har under 2009 och 2010 finansierat tjugo Wallenberg Scholars. Nu utlyses en ny 
omgång 2011. Universiteten kan söka stöd för profilering genom att nominera enskilda 
forskare, som genom sin forskning och utvecklingspotential, förväntas bidra till att 
förstärka den aktuella profilen för sitt universitet. Det handlar som tidigare om ett 
femårigt fritt disponerbart stöd till individers forskningsverksamhet med 3 miljoner 
kronor per år och forskare. Avsikten är att de utvalda forskarna ska kunna arbeta med en 
högre ambitionsnivå, med mindre belastning att söka externa forskningsmedel, för att få 
ännu bättre internationellt genomslag för sin forskning och en möjlighet att satsa på 
djärvare och mer långsiktiga projekt. Universiteten inbjudes att nominera forskare till 
dessa forskningsanslag för att bli Wallenberg Scholars. Antalet nomineringar står i 
proportion till hur universitetens forskare tilldelats konkurrensutsatta medel från VR, 
FAS och Formas under åren 2007, 2008 och 2009. Totalt fördelas 43 nomineringar enligt 
nedanstående förteckning. 
 

Universitet   Antal nomineringar 
_________________________________________________ 
 
Lunds universitet 7 
Karolinska Institutet 5 
Uppsala universitet 5  
Göteborgs universitet 4 
Stockholms universitet 4 
Kungl. Tekniska högskolan 3 
Umeå universitet 3 
Linköpings universitet 2 
Chalmers tekniska högskola 2 
Sveriges lantbruksuniversitet 2 
Handelshögskolan i Stockholm 1 
Karlstads universitet 1 
Luleå tekniska universitet 1 
Mittuniversitetet 1 
Linnéuniversitetet 1 
Örebro universitet 1 
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Kriterierna för urval till nomineringar är som följer och det är på dessa punkter som 
underlag skall medfölja nomineringen (utförlig instruktion bifogas): 
 
1.  Personens forskningsmeriter, d.v.s. CV med tjänster, priser, doktorander (som 

huvudhandledare och årtal för disputation) och post-docs (max 2 A4 sidor) 
plus en lista med alla arbeten publicerade i granskade tidskrifter och med ett 
urval av de tio mest betydelsefulla arbetena. Kort levnadsteckning (max 1 
A4) som i första hand är en beskrivning av de vetenskapliga insatserna. 

 
2.  Rektors intygan skall innehålla en kort motivering till varför forskarens 

verksamhet anses utgöra en viktig del i universitetets forskningsprofil samt 
universitetets nomineringsprocess, d.v.s. vilka resonemang, utvärderingar och 
processer som ligger till grund för valet av nominerade personer (max 2 A4). 

 
3.  Universitetets nuvarande stöd för forskarens verksamhet i form av lokaler, 

basstöd etc. Aktuellt stöd från andra externa finansieringskällor (beviljade 
anslag) under 2010 som forskaren disponerar som huvud- eller medsökande 
(ifylld projektbudget, mall på hemsidan). Stiftelsen förutsätter att existerande 
finansiering från universitet kvarstår under anslagsperioden för de forskare 
som belönas med ett Wallenberg Scholars anslag. Endast uppgifterna avse-
ende finansiering skall lämnas i budgetmodellen, övriga delar lämnas tomma. 

 
Universiteten kan, inom ramen för sin valda forskningsstrategi, nominera personer med 
varierande senioritet. Dock kommer inte, utan särskilda skäl, personer som under femårs-
perioden når den nedre pensionsåldern (65 år) att komma ifråga. En miniminivå är att 
personen, förutom utvecklingspotential, har en självständig ställning och en betydande 
vetenskaplig produktion som dokumenterar att den är av högsta internationella kvalitet. 
Vad gäller indirekta kostnader kommer stiftelsens policy för projektanslag att tillämpas.  
 
Nomineringarna gäller alla vetenskapsområden även om det största antalet forskare 
kommer att verka inom de av Stiftelsen prioriterade områdena naturvetenskap, teknik och 
medicin. 
 
Universiteten inbjuds inkomma med nomineringar till den 15 april 2011 för att Stiftelsen 
ska kunna besluta om ett tiotal Wallenberg Scholars i november 2011.   
 
Nomineringar skall registreras elektroniskt via Stiftelsens hemsida. Ytterligare information 
för detta program kommer att presenteras på stiftelsens hemsida. 
 
Nominerade forskare kommer att sakkunniggranskas av en expertpanel med omfattande 
och bred vetenskaplig kompetens. 
 
Stockholm den 19 januari 2011 
 
 
 
Göran Sandberg, professor 
Verkställande ledamot 


